
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 

ISTITUZIONE Casa di Riposo “A. PENASA” 
 

N° 94 del Registro      Valli del Pasubio, 02/11/2020 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

  

   

OGGETTO: VARIAZIONE COMPENSATIVA ALL’INTERNO DI MACROAGGREGATI AL 

BILANCIO DI ESERCIZIO 2020  (ART. 175 COMMA 5-QUATER) 

 

IL DIRETTORE 

Visto il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 e s.m.i. recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi;  

Preso atto che ai sensi dell'art.2 del DPCM 28/12/2011, a partire dall'anno 2016 tutti gli enti si adeguano 

alle disposizioni di cui al D.Lgs 118/2011, ed alle discipline contabili indicate dal DPCM, applicando “in 

esclusiva” tali disposizioni in sostituzione del sistema contabile previgente; 

 

Richiamata la deliberazione di CDA n.23 del 16/10/2017 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione triennale 2018/2019/2020 e la delibera di CDA n. 22 del  16/10/2017 con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione 2018/2019/2020;  

 

Esaminato l'art. 175 c.5-quater del Tuel che prevede che il responsabile del servizio finanziario può 

effettuare le variazioni compensative del piano esecutivo di gestione fra i capitoli di spesa del medesimo 

macroaggregato, ad esclusione delle variazioni dei capitoli appartenenti ai macroaggregati dei trasferimenti 

correnti, contributi agli investimenti e trasferimenti in c/capitale che restano di competenza della Giunta; 

 

Verificata : 

1. l'esigenza di stornare risorse da capitoli con la stessa codifica al fine una più efficiente allocazione di 

risorse; 

2. che i capitoli indicati appartengono alla stessa codifica di bilancio e uguale macroaggregato: 

Missione 12/Programma 03/Titolo 1/Macroaggregato 03 del bilancio di previsione 2020; 

Ritenuto opportuno trasferire i seguenti stanziamenti di competenza e di cassa dell'esercizio 2020: 

- cap 12031.03.0010   Fornitura di prodotti igienico sanitari +€uro 11.500,00; 

- cap 12031.03.0005  Corsi di formazione   - €uro 3.000,00; 

- cap 12031.03.0031  Serv assistenza sociale   - €uro 1.200,00; 

- cap 12031.03.0140     Altri servizi agli ospiti   - €uro 1.300,00; 

- cap 12031.03.0055  Servizio Mensa   - €uro 6.000,00 

 

3. vengono mantenuti gli equilibri di bilancio; 

Ritenuto di portare a conoscenza del CdA l'adozione del presente provvedimento; 

Attestato, ai sensi dell’art. 1 comma 41 della legge 190/2012  non essere in una situazione di conflitto di 

interessi riguardo al presente provvedimento; 

 

Richiamato l'art. 239 comma 2 lettera b) del D.lgs.267/2000 il quale prevede che le variazioni al bilancio di 

competenza della Giunta non sono soggette al parere del revisore dei conti;  



 

D E T E R M I N A 

 

1 - di approvare, ai sensi dell'art. 175 c.5-quater del TUEL la variazione di stanziamento di competenza e 

di cassa sull'esercizio 2020 indicate nel prospetto allegato al presente provvedimento, e dettagliato nelle 

premesse, ricordando che i capitoli movimentati hanno la stessa codifica : 

• Quanto a € 11.500,0 movimentati all’interno della Missione 12 / Programma 03 / Titolo 1 / 

Macroaggregato 03 del bilancio di previsione 2020-2022; 

 

2 - di dare atto che vengono mantenuti gli equilibri di bilancio; 

3 - di informare il CdA dell'adozione del presente provvedimento. 

  

         IL DIRETTORE 

                           CAVION dr.ssa Barbara 

 

 


